
Ergebnisliste   9. ADAC / HAC Rallye Hildesheim am 26. Juni 1999
Kla. Ges St.Nr Kla. Fahrer/Beifahrer Bewerber Fahrzeug WP1 WP2 WP3 WP4 WP5 WP6 WP7 ZK Summe

1 12 30 F10 Lothar Eyert/Nicole Kaufmann DD-Junior-Cup im DSK VW Polo 105 254 205 99 251 201 99 1214
2 16 34 F10 Horst Busse/Jost Borghold DSK "Ja zum Motorsport" Suzuki Swift GTI 103 264 212 100 257 205 101 1242
3 21 33 F10 Steffan Henke/Christian Prillwitz DD-Junior-Cup im DSK Opel Corsa A 107 265 219 102 261 214 102 1270
4 24 35 F10 Bernd Krause/Frank Lange Opel Corsa A CC 110 269 225 108 268 225 110 1315
5 25 32 F10 Bernd Kirleis/Uwe Quantmeyer Suzuki Swift GTI 112 269 224 107 268 218 114 10 1322
6 27 29 F10 Marian Bormann/Robert Sommer DD-Junior-Cup im DSK VW Polo 86 GT 111 271 239 113 273 234 109 1350

36 F10 Peter Hetzer/Sebastian Brummert Citroen AX Sport 115 niW
28 F10 Kurt Mehlhorn/Carolin Hartwig-Mehlhorn Autohaus Borowski Audi 50 95 niW

1 9 20 F11 Dirk Neumann/Dirk Jonas Opel Corsa A CC 101 248 207 95 241 198 95 1185
2 10 22 F11 Michael Ketzer/Rolf Grievers VW GTI 17 99 247 210 96 248 199 98 1197
3 13 17 F11 Rudolf Wendt/Dieter Wulf VW Golf 17 103 253 211 100 249 209 101 1226
4 19 21 F11 Frank Nolting/Jörg Riepe Opel Corsa 98 251 271 99 248 198 96 1261

37 F11 Jobst Brinkmann/Ulrich Dziewiatka Toyota Corolla AE86 102 265 308 102 niW
18 F11 Markus Kampmann/Michael Wagner ADAC Ostw.-Lippe / DD-Junior Cup Opel Corsa A CC 95 247 208 97 niW

1 2 8 F12 Axel Potthast/Elmar Pernsch Ford Escort RS 2000 89 234 192 89 231 191 89 1115
2 3 10 F12 Hajo Rochlitz/Benjamin Rochlitz Opel Astra 92 235 196 89 229 190 88 1119
3 5 15 F12 Uwe Groppel/Bodo Kohring AMC Stemweder Berg VW Golf GTI 92 241 200 89 233 192 87 1134
4 7 13 F12 Frank Winnat/Ingrid Dörsam Audi 85 97 247 203 95 243 199 95 1179
5 14 12 F12 Klaus Finke/Bernd Knitter VW 19E 104 253 213 101 248 210 102 1231
6 26 26 F12 Ricky Wolf/Silvio Stephan DD-Junior-Cup im DSK VW Golf GTI 16V 114 275 230 111 271 223 106 1330

9 F12 Hartmut Maiwald/Christine Hagen Opel Kad. E CC 104 niW
11 F12 Michael Sauerland/Lutz Rohlf Opel Kad. GSi 97 242 200 94 242 198 niW
14 F12 Uwe Burmeister/Christian Linke Opel Kad. E 101 264 niW
19 F12 Peter Stromberg/Guiseppe Scharone BMW 2002 108 260 214 109 niW
7 F12 Frank Reimann/Manuela Jezowski Abicht Golf 16 V 99 238 198 94 236 197 116 niW

1 1 1 F13 Egon Reimann/Peter Wingens PRS Berlin Ford Escort Cosworth 88 225 185 86 223 183 89 1079
2 4 2 F13 Hans-Ulrich Blankenburg/Kai Treder BMW M3 91 235 197 89 232 189 88 1121

3 F13 Ralf Klaus/Knut Möller RCK Hannover Ford Escort Cosworth 90 225 185 88 228 niW

1 18 16 G1 Stephan Dzewas/Sabine Haß Ford Escort Cosworth 108 257 216 104 253 215 106 1259



Ergebnisliste   9. ADAC / HAC Rallye Hildesheim am 26. Juni 1999
Kla. Ges St.Nr Kla. Fahrer/Beifahrer Bewerber Fahrzeug WP1 WP2 WP3 WP4 WP5 WP6 WP7 ZK Summe

1 11 39 G7 Oliver Wallmüller/Petra Wallmüller BMW 318iS 100 251 202 97 250 204 99 1203
2 15 40 G7 Rolf Albrecht/Helmut Solke Opel Kad. GSI 102 256 215 98 250 208 99 10 1238
3 17 44 G7 Dirk Schaufel/Rene Schwedler Opel Kad. E 103 259 216 100 260 213 100 1251
4 20 38 G7 Uwe Dose/Claudia Dose BMW 318iS 105 263 219 104 259 213 104 1267
5 28 43 G7 Dirk Straße/Uwe Leuther DD-Junior-Cup im DSK Mitsubishi Colt CAO 115 286 234 110 276 229 107 1357
6 30 42 G7 Wolfgang Tscheuschner/Thomas Liebeck VCB Berlin VW Golf 262 271 234 104 264 212 103 1450

45 G7 Matthias Batzdorf/Matthias Dressler Mazda 323 BF1 113 600 niW
41 G7 Oliver Gleichmar/Patric Lachmann Audi 90 niW

1 6 25 N3 Ronny Amm/Christian Schmidt ADAC Hess. Thüringen/DD-Junior Cup Renault Clio 95 242 201 97 239 197 97 1168
2 23 24 N3 Michael Trapp/Maik Fohlmeister Opel Kad. E CC 100 254 211 97 331 212 98 1303
3 29 46 N3 Dirk Böttcher/Eva Hornig Suzuki Swift GTI 16V 128 271 237 111 288 224 109 1368

27 N3 Thorsten Janetzko/Rosemarie Janetzko Priv. Renngem. Spandau Opel Kad. E 100 252 211 96 252 218 niW
23 N3 Gerrit Markmann/Sascha Birko Golf GTI 16 V 102 266 niW

6 N4 Wolfgang Wels/Thomas Wels VCB Berlin Ford Escort Cosworth 142 niW

55 Y15 Thomas Fölling/Jan Knöbel Audi 80 GT 107 271 224 106 271 niW
54 Y15 Holger Knöbel/Jörg Steffensmeyer Golf 1 GTI 110 271 261 niW
51 Y15 Wieland Herrman/Uwe Bartels CMW Wunstorf Renault Alpine 113 271 243 553 niW

1 8 50 Y17 Hans-Joachim Frenz/Gaby Schädel BMW M5 93 271 199 92 243 195 92 1185
2 22 52 Y17 Ulrich Eckstein/Sylke Liedigk VW Golf 110 271 227 105 260 214 103 1290

Mannschftswertung
MSC Trittau

1. Platz St.Nr. Kla. Fahrer/Beifahrer Bewerber Fahrzeug WP1 WP2 WP3 WP4 WP5 WP6 WP7 ZK Summe
20 F11 Dirk Neumann/Dirk Jonas Opel Corsa A CC 101 248 207 95 241 198 95 1185
50 Y17 Hans-Joachim Frenz/Gaby Schädel BMW M5 93 271 199 92 243 195 92 1185
17 F11 Rodolf Wendt/Dieter Wulf VW Golf 17 103 253 211 100 249 209 101 1226
9 F12 Hartmut Maiwald/Christine Hagen Opel Kad. E CC 104 niW

11 F12 Michael Sauerland/Lutz Rohlf Opel Kad. GSi 97 242 200 94 242 198 niW



Gesamtergebnis   9. ADAC / HAC Rallye Hildesheim am 26. Juni 1999

Ges St.Nr Kla. Fahrer/Beifahrer Fahrzeug WP1 WP2 WP3 WP4 WP5 WP6 WP7 ZK Summe
1 1 F13 Egon Reimann/Peter Wingens Ford Escort Cosworth 88 225 185 86 223 183 89 1079
2 8 F12 Axel Potthast/Elmar Pernsch Ford Escort RS 2000 89 234 192 89 231 191 89 1115
3 10 F12 Hajo Rochlitz/Benjamin Rochlitz Opel Astra 92 235 196 89 229 190 88 1119
4 2 F13 Hans-Ulrich Blankenburg/Kai Treder BMW M3 91 235 197 89 232 189 88 1121
5 15 F12 Uwe Groppel/Bodo Kohring VW Golf GTI 92 241 200 89 233 192 87 1134
6 25 N3 Ronny Amm/Christian Schmidt Renault Clio 95 242 201 97 239 197 97 1168
7 13 F12 Frank Winnat/Ingrid Dörsam Audi 85 97 247 203 95 243 199 95 1179
8 50 Y17 Hans-Joachim Frenz/Gaby Schädel BMW M5 93 271 199 92 243 195 92 1185
9 20 F11 Dirk Neumann/Dirk Jonas Opel Corsa A CC 101 248 207 95 241 198 95 1185

10 22 F11 Michael Ketzer/Rolf Grievers VW GTI 17 99 247 210 96 248 199 98 1197
11 39 G7 Oliver Wallmüller/Petra Wallmüller BMW 318iS 100 251 202 97 250 204 99 1203
12 30 F10 Lothar Eyert/Nicole Kaufmann VW Polo 105 254 205 99 251 201 99 1214
13 17 F11 Rudolf Wendt/Dieter Wulf VW Golf 17 103 253 211 100 249 209 101 1226
14 12 F12 Klaus Finke/Bernd Knitter VW 19E 104 253 213 101 248 210 102 1231
15 40 G7 Rolf Albrecht/Helmut Solke Opel Kad. GSI 102 256 215 98 250 208 99 10 1238
16 34 F10 Horst Busse/Jost Borghold Suzuki Swift GTI 103 264 212 100 257 205 101 1242
17 44 G7 Dirk Schaufel/Rene Schwedler Opel Kad. E 103 259 216 100 260 213 100 1251
18 16 G1 Stephan Dzewas/Sabine Haß Ford Escort Cosworth 108 257 216 104 253 215 106 1259
19 21 F11 Frank Nolting/Jörg Riepe Opel Corsa 98 251 271 99 248 198 96 1261
20 38 G7 Uwe Dose/Claudia Dose BMW 318iS 105 263 219 104 259 213 104 1267
21 33 F10 Steffan Henke/Christian Prillwitz Opel Corsa A 107 265 219 102 261 214 102 1270
22 52 Y17 Ulrich Eckstein/Sylke Liedigk VW Golf 110 271 227 105 260 214 103 1290
23 24 N3 Michael Trapp/Maik Fohlmeister Opel Kad. E CC 100 254 211 97 331 212 98 1303
24 35 F10 Bernd Krause/Frank Lange Opel Corsa A CC 110 269 225 108 268 225 110 1315
25 32 F10 Bernd Kirleis/Uwe Quantmeyer Suzuki Swift GTI 112 269 224 107 268 218 114 10 1322
26 26 F12 Ricky Wolf/Silvio Stephan VW Golf GTI 16V 114 275 230 111 271 223 106 1330
27 29 F10 Marian Bormann/Robert Sommer VW Polo 86 GT 111 271 239 113 273 234 109 1350
28 43 G7 Dirk Straße/Uwe Leuther Mitsubishi Colt CAO 115 286 234 110 276 229 107 1357
29 46 N3 Dirk Böttcher/Eva Hornig Suzuki Swift GTI 16V 128 271 237 111 288 224 109 1368
30 42 G7 Wolfgang Tscheuschner/Thomas Liebeck VW Golf 262 271 234 104 264 212 103 1450

55 Y15 Thomas Fölling/Jan Knöbel Audi 80 GT 107 271 224 106 271 niW
54 Y15 Holger Knöbel/Jörg Steffensmeyer Golf 1 GTI 110 271 261 niW
51 Y15 Wieland Herrman/Uwe Bartels Renault Alpine 113 271 243 553 niW
27 N3 Thorsten Janetzko/Rosemarie Janetzko Opel Kad. E 100 252 211 96 252 218 niW
23 N3 Gerrit Markmann/Sascha Birko Golf GTI 16 V 102 266 niW
6 N4 Wolfgang Wels/Thomas Wels Ford Escort Cosworth 142 niW

41 G7 Oliver Gleichmar/Patric Lachmann Audi 90 niW
18 F11 Markus Kampmann/Michael Wagner Opel Corsa A CC 95 247 208 97 niW
9 F12 Hartmut Maiwald/Christine Hagen Opel Kad. E CC 104 niW

37 F11 Jobst Brinkmann/Ulrich Dziewiatka Toyota Corolla AE86 102 265 308 102 niW
36 F10 Peter Hetzer/Sebastian Brummert Citroen AX Sport 115 niW
28 F10 Kurt Mehlhorn/Carolin Hartwig-Mehlhorn Audi 50 95 niW
11 F12 Michael Sauerland/Lutz Rohlf Opel Kad. GSi 97 242 200 94 242 198 niW
3 F13 Ralf Klaus/Knut Möller Ford Escort Cosworth 90 225 185 88 228 niW

45 G7 Matthias Batzdorf/Matthias Dressler Mazda 323 BF1 113 600 niW
7 F12 Frank Reimann/Manuela Jezowski Abicht Golf 16 V 99 238 198 94 236 197 116 niW

14 F12 Uwe Burmeister/Christian Linke Opel Kad. E 101 264 niW
19 F12 Peter Stromberg/Guiseppe Scharone BMW 2002 108 260 214 109 niW


